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Tildeling av kommunal ramme - Utvalgte kulturlandskap i jordbruket 2024 

 
 
Vi viser til forskrift om tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og 
verdensarvområdene Vegaøyan og Vestnorsk fjordlandskap, gjeldende rundskriv, 
tildelingsbrev og hovedinstruks for 2023 og Plan for arbeid 2020-2025 Utvalgte 
kulturlandskap i jordbruket. 
 
Tildeling 
Nasjonalt ble det i år bevilget kr 31 570 000 til UKL, og kr 9 500 000 til verdensarvområdene. 
 
Statsforvalteren har, i samarbeid med regional kulturminneforvaltning, tildelt 
budsjettramme til de kommuner som forvalter ordningen Utvalgte kulturlandskap i 
jordbruket (UKL) i Troms og Finnmark. 
 
Troms og Finnmark 
 

Tildeling 2024 Kr 2 100 000 

Overført fra 2023 Kr 199 263 

Sum ramme 2024 Kr 2 299 263 

 
Ved fordeling skal Statsforvalteren legge særlig vekt på: 
 

 Områdenes forvaltningsplaner 
 Gjennomføringsevne, framdrift og oppnådde resultater i områdene 
 Områdenes størrelse i areal, omfang av tiltak og antall eiere/drivere 
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 Variasjoner i behov fra år til år, sammen med hensyn til forutsigbarhet 
og kontinuitet 

 Realistiske budsjettforslag/kostnadsoverslag 
 At hvert område over tid på en balansert måte dekker opp behov knyttet til 

alle deltema omfattet av formålet med ordningen: ivaretakelse av 
kulturlandskap, biologisk mangfold og kulturmiljøer, og danne grunnlag for 
landbruksbasert næringsutvikling 

 
Statsforvalteren har også anledning til å sette av midler til regionale tiltak. I år holdes det 
tilbake kr 575 000 til fellestiltak i Troms og Finnmark. Dette inkluderer kartlegging 
naturtype og skjøtselsplan slåttemark Skallan-Rå, kartlegging/revidering skjøtselplan 
skogsslått Skardalen. Registrering bygninger og kulturmiljø Skallan-Rå og registrering 
bygninger og kulturmiljø Goarahat-Sandvikhalvøya. Eventuelle ubrukte midler vil 
omfordeles til kommunene høsten 2024.  

 

 
Område Meldt behov Hovedtildeling Tildeles etter vedtak 

ny/revidert 
forvaltningsplan 

Skárfvággi/Skardalen Kr 600 000 Kr 240 000 Kr 100 000 

Skallan – Rå Kr 1 781 750 Kr 380 000 Kr 100 000 

Goarahat/Sandvikhalvøya Kr 1 400 000 Kr 560 000  

Skoltebyen Kr 630 000 Kr 240 000 Kr 100 000 

Regionale ramme Kr 575 000 Kr 575 000  

Sum Kr 4 986 750 Kr 1 995 000 Kr 300 000 

 
Forvaltningsplan 

Det er presisert at det er vesentlig at forvaltningsplaner for områdene foreligger og er 
oppdaterte for å sikre verdier knyttet til landskap, biologisk mangfold, kulturminner og 
kulturmiljøer. Forvaltningsplanene skal understøtte formålet med ordningen og er et 
nødvendig verktøy for langsiktig forvaltning av områdene. Planene skal gi klare 
prioriteringer for mål og tiltak, og skal også bidra til å sikre god forankring lokalt. 

Statsforvalteren oppfordrer kommunene som ikke er ferdige med sine planer, til 
å prioritere å få disse på plass i år. Manglende forvaltningsplan kan føre til 
redusert ramme i 2024. Vi holder igjen kr 100 000 til hver kommune frem til 
nye/reviderte forvaltningsplanene er vedtatt. 
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Utlysning av tildelte tilskuddsmidler 
 
Kommunene skal lyse ut alle tildelte tilskuddsmidler jfr § 3 Utlysning av tilskuddsmidler og 
kriterier for tildeling av tilskudd i gjeldende forskrift. 
 
Ved utlysning skal kommunen opplyse om: 
 

 Hvilke typer tiltak det gis tilskudd til 
 Veiledende satser 
 Egenandel for ulike tiltak 
 Avsatte midler til fellestiltak 

 
Dette for å sikre mest mulig lik behandling av søkere innen samme område. 
 
Vi anbefaler at kommunene setter av midler til fellestiltak som utarbeidelse/revidering av 
forvaltningsplaner/skjøtselsplaner, samt vurderer om det er behov for midler til kartlegging 
av biologisk mangfold og kulturminner/kulturmiljø. Regionalt nivå har i 2024 satt av midler 
til kartlegging og skjøtselsplaner. Andre felles tiltak kan være prosessmidler, dekning av 
reisekostnader for eksterne deltakere og møter/kurs. 
 
I vurderingen av hvilke søknader og tiltak som skal prioriteres skal kommunen legge vekt 
på i hvilken grad 
 

 Kostnadene står i forhold til tiltakets mål og antatte effekt 
 Tiltaket inngår i et målrettet og langsiktig arbeid som fremmer formålet med 

tilskuddsordningen 
 
Kommunen kan disponere inndratte midler på nytt i løpet av året.  
 
Administrative utgifter 
Rammen skal ikke benyttes til kommunens administrering av ordningen og 
administrasjonsutgifter som lønn, kommunale reiseutgifter og lignende ses ikke på som 
dekningsverdige jfr rundskriv 2021/31 Forskrift om tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i 
jordbruket og verdensarvområdene Vegaøyan og Vestnorsk fjordlandskap – kommentarer til 
regelverk. 
 
Rapportering og omfordeling av ramme 
Innen 1. september vil Statsforvalteren be om en oversikt over kommunens forbruk med 
forventet sum for innvilgninger, ubrukte midler per 1. september og antatt udisponerte 
midler ved årsslutt. Kommuner som har behov for mer midler, må melde dette inn til 
Statsforvalteren innen samme dato. 
 
Statsforvalteren vil, i dialog med kommuner med ubrukt ramme, vurdere å omfordele den 
ubrukte rammen til andre kommuner. 
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Med hilsen 
 
Linn Marstrander (e.f.) 
fungerende landbruksdirektør 

  
 
Jørgen Bjørkli 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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